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Punkt 1: Budgetopfølgning pr. 31.03.14 - ØK

00.30.14-S00-1-14

Sagsfremstilling
CB/LVJ - ØK
 
Der er foretaget budgetopfølgning pr. 31.03.2014 for Økonomiudvalgets driftsområde.
 
De overordnede resultater kan ses i nedenstående tabel.
 
(Beløb i mio. kr.)  Vedtaget

budget 2014
Korrigeret
budget 2014

Forventet
regnskab 2014

Afvigelse

11 Politisk
virksomhed

13,1 13,1 13,1 -  

12 Administration og
udvikling

302,9 301,2 291,5 9,7

14 Huslejeindtægter -6,6 -6,6 -6,1 -0,5

Driftsudgifter i alt  309,4 307,7 298,5 9,2

Heraf serviceudgifter* 318,1 316,5 292,3 25,8
*Afvigelsen er her beregnet i forhold til vedtaget budget
 
Det forventede regnskab viser et samlet mindreforbrug på 9,2 mio. kr. I budgetopfølgningen pr. 28.02.2014 var det
forventede mindreforbrug 9,5 mio. kr.  
Budgetopfølgningen gennemgås detaljeret i vedlagte notat.

Indstilling
Det indstilles at:

budgetopfølgningen godkendes

Beslutning
Fra forvaltningen deltog Direktør Økonomi og IT, Claus Brandt.
 
Godkendt.



Punkt 2: Opløsning af legat

00.06.04-Ø24-2-13

Sagsfremstilling
JD - ØK - BY
 
Byrådet besluttede i sit møde den 12. november 2013 (sag 2) at søge Civilstyrelsens tilladelse til at sammenlægge:
 

Fælleslegatet for uddannelse af unge ubemidlede fra Holstebro Kommune
Holstebro byråds legat til fremme af international samarbejde og forståelse.

 
Fælleslegatet har en legatkapital på ca. 55.000 kr. og der uddeles ca. 1.000 kr. om året.
Holstebro byråds legat har en legatkapital på ca. 375.000 kr. og der uddeles ca. 15.000 kr. om året.
 
Civilstyrelsen har i afgørelse af 9. april meddelt Holstebro Kommune, at de ikke tillader en sammenlægning, idet
legaterne ikke har samme eller lignende formål.
 
Civilstyrelsen har i sin afgørelse supplerende skrevet, at de under hensyn til de beskedne kapitalstørrelser i fondene vil se
velvilligt på en ansøgning om opløsning, hvorved kapitalerne uddeles til formålene i en periode på op til 3 år.
 
Henset til legatstørrelsen i fælleslegatet anbefales det, at denne søges opløst, og at det andet legat fortsætter.

Indstilling
Det indstilles at: 

Holstebro Kommune ansøger Civilstyrelsen om opløsning af fælleslegatet for uddannelse af unge ubemidlede fra
Holstebro Kommune.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog Direktør, Økonomi og IT, Claus Brandt.
 
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.



Punkt 3: Vedtagelse af tillæg nr. 30 til Kommuneplan 2009 - område til
offentlig formål, Sønderlandsskolen, Holstebro

01.02.15-P15-10-13

Sagsfremstilling
SH/VH - ØK - BY
 
Forslag til tillæg nr. 30 er udarbejdet for at skabe det fysiske grundlag for sammenlægningen af Sønderlandsskolen og
Nørrelandsskolen - på Sønderlandsskolens placering på Sønder Allé.
 
Der er brug for at udvide skolens område og tillægget udvider rammeområde 02.O.20 med to ejendomme. Desuden
ændres rammebestemmelserne så bebyggelsesprocenten må være højst 100 % (tidligere 90 %) og etageantallet må være
højst 3 etager (tidligere 2 etager).
 
Forslag til tillæg nr. 30 har været offentligt fremlagt i perioden 26.02.2014 - 23.04.2014. I perioden er der indkommet 1
indsigelse, der vedrører tillægget.
 
Indsigelse
Indsiger anfører, at der kun er plads til meget begrænsede udearealer på placeringen på Sønder Allé. Derfor foreslås
placeringen genovervejet og at man i stedet opretholder Sønderlandsskolen og Nørrelandskolen indtil der kan bygges en
ny skole på Tobaksfabrikken grund på Herningvej, når den fraflyttes. 
Anbefaling:
Sammenlægningen og placeringen af Sønderlandsskolen er behandlet og vurderet i forbindelse med ændring af
skolestrukturen i Holstebro Kommune - herunder også den aktuelle tidsplan. På den baggrund vurderes den valgte
placering at være den rigtige. Ved udvælgelsen af det aktuelle projekt er det vurderet, at det indeholder tilstrækkelige
opholdsarealer. Teknik og Miljø anbefales derfor, at indsigelsen ikke giver anledning til ændring af det fremlagte forslag
tillæg nr. 30.
 
Forslag til tillæg nr. 30 er vedlagt som bilag - som det var offentligt fremlagt.

Indstilling
Det indstilles at:

tillæg nr. 30 til Kommuneplantillæg 2009 vedtages endeligt - uden ændringer af det fremlagte forslag.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog konstitueret Direktør for Teknik og Miljø, Claus Brandt.
 
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.



Punkt 4: Forslag til tillæg nr. 35 til kommuneplan 2009. Alstrup og
Idrætscenter Vest, Holstebro

01.02.15-P15-2-14

Sagsfremstilling
SH/CM – ØK – BY
Byudviklingen i Holstebros nordvestlige del er nu nået ud til Idrætscenter Vest, der i mange år har ligget adskilt fra byen.
Siden kommuneplan 2009 har byrådet draget konsekvensen ved at planlægge den fremtidige byvækst i denne del af byen
videre på den anden side af idrætscentret. Her er der i kommuneplanens rammer, rammeområde 02.B.31, udlagt et stort
område til ca. 400 boliger, afgrænset af den kommende ringvej, af Idrætscenter Vest og af Langemettehøjene.
 
I forbindelse med den videre planlægning, vil det være hensigtsmæssigt at ændre på arealudlægget til idrætscentret og
boligområdet, samt gøre det muligt at etablere en dagligvarebutik i området, når der kommer flere beboere.
Derfor er dette forslag til tillæg nr.35 til kommuneplan 09 udarbejdet, hvor der sker en udvidelse af idrætsområdet
(02.F.02) mod vest ud til den kommende sø. Det sker ved at indskrænke boligområdet (02.B.31) med ca. 6 ha. Samtidig
indskrænkes idrætsområdet dog mod nord med ca. samme areal, der tillægges boligområdet. Resultatet bliver derfor
uændrede arealer til hhv. bolig- og fritidsformål.
Samtidig overgår idrætshaller, klubhuse, parkering samt areal til dagligvarebutik  i et nyt rammeområde til centerformål
(02.C.12).
Et centerområde kan bruges mere fleksibelt, alt efter de fremtidige behov som der måtte blive behov for. 
Den foreslåede ændring af kommuneplanens rammer giver mulighed for at:  

Udvikle idrætsområdet med et nyt område til familieaktiviteter, der forbinder idrætsområdet med den kommende
sø. Søen bliver på ca. 10 ha. og 2-3 meter dyb, så den kan bruges til badning og kajak.
Sikre en formel – planlægningsmæssig – sammenhæng mellem den eksisterende by og den nye bydel.
Sikre en symbiose mellem idræt, fritid, kultur og indkøb omkring et samlende torv for hele den nordvestlige del af
byen.

 
Teknik og Miljø vurderer, at planen i den foreliggende form ikke er omfattet af krav om udarbejdelse af miljørapport i
henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Indstilling
Det indstilles at:

forslag til tillæg nr. 35 til kommuneplan 2009 vedtages og sendes i offentlig høring i 8 uger.

 

Beslutning
Fra forvaltningen deltog konstitueret Direktør for Teknik og Miljø, Claus Brandt.
 
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.



Punkt 5: Udvikling af Slagterigrunden - genanvendelse af bygninger

01.02.17-P20-1-13

Sagsfremstilling
SH/VH - ØK - BY
Genoptagelse af sag nr. 11 fra Økonomiudvalgets møde d. 12.06.2013 samt sag nr. 9 fra Økonomiudvalgets møde d.
02.10.2013.
 
Holstebro Kommune har indgået købsaftale med Danish Crown om kommunens overtagelse af Slagterigrunden pr. 1.
marts 2015. Senest 1. juni 2014 skal Holstebro Kommune meddele Danish Crown om en del af bygningerne skal bevares
og genanvendes. Efterfølgende skal Danish Crown nedrive de resterende bygninger inden overtagelsen.
På Økonomiudvalgets møde d. 02.10.2013 blev det besluttet at gennemføre en begrænset undersøgelse og vurdering af:

Omkostninger ved genanvendelse af bygninger – istandsættelse og drift
Indtægter ved udlejning
Omkostninger ved evt. senere nedrivning
Behovet for bygninger af denne karakter

Undersøgelserne er samlet i det medsendte oplæg. Oplægget indeholder desuden anbefaling til genanvendelse af
bygninger, forslag til anvendelse og indretning, scenarier for genanvendelse samt input til udviklingsproces. 

Indstilling
Det indstilles at:

der træffes beslutning om evt. genanvendelse af bygninger på Slagterigrunden og givet fald hvilke bygninger, der
skal bevares.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog konstitueret Direktør for Teknik og Miljø, Claus Brandt, Planchef Søren Hemdorff, Arkitekt
Vibeke Holmbo og Arkitekt Anette Ladefoged Dahl Jepsen.
 
Sagen blev drøftet og genoptages på næste møde.



Punkt 6: Udmøntning af indsatsplanerne for Frøjk og Holstebro
vandværkers kildepladser inden for kommunale arealer ved Nupark

09.08.24-P21-2-13

Sagsfremstilling
FLS/KMM - ØK
 
Holstebro Kommune er ejer af arealer omkring Nupark, der er omfattet af indsatsplaner til sikring af indvindingen af
drikkevand, og som efter en ny lokalplan og derpå byggemodning agtes solgt eller i brug til fælles formål.
 
Forslag til lokalplan nr. 1097 er blevet behandlet på Teknisk Udvalg den 2. december 2013 og 8. april 2014 samt i Byrådet
den 17. december 2013. Lokalplanen blev vedtaget af Byrådet den 29. april 2014. I forslag til lokalplan nr. 1097 er
baggrunden for et påtænkt pesticidforbud i erhvervsområdet opridset, og det fremgår at Økonomiudvalget som
repræsentant for kommunen som grundejer/udstykker forelægges dette spørgsmål særskilt. Spørgsmålet gælder for
erhvervsområdet ved Nupark, men kan samtidig medføre en principiel beslutning for andre erhvervsområder.
 
I 2011 udarbejdede og vedtog Byrådet i Holstebro Kommune Indsatsplan for Frøjk Vandværks Kildeplads og Indsatsplan
for Holstebro Vandværks Kildeplads. Indsatsplanerne er gældende for det område, hvor der nu udarbejdes ny lokalplan.
 
Formålet med indsatsplanerne er at sammenfatte de grundvandsbeskyttende tiltag, der skal iværksættes for at sikre
drikkevandsinteresserne nu og i fremtiden. Der er udpeget indsatsområder, hvor der skal gøres en særlig indsats for at
beskytte grundvandet. Et indsatsområde kan f.eks. være et indsatsområde med hensyn til nitrat. Lokalplanområdet ligger
netop i et sådan område, hvor der skal gøres en særlig indsats, idet drikkevandsmagasinet er dårligt beskyttet mod
nedsivning.
 
En af de beskrevne indsatser i indsatsplanerne er ”Der må kun undtagelsesvis benyttes sprøjtemidler på offentlige arealer
indenfor indsatsområdet”.
 
En anden indsats er ”Der må ikke forekomme ændring af arealanvendelsen til mere grundvandstruende art indenfor
indsatsområdet”.
 
Ved begge indsatser står Holstebro Kommune i indsatsplanen som ansvarlig aktør.
 
Så længe lokalplanområdet er ejet af Holstebro Kommune, er det kommunens ansvar, at der ikke sprøjtes på arealerne jf.
den gældende indsatsplan. Ved den fremadrettede anvendelse er det kommunen, der skal sikre, at der ikke sker en mere
grundvandstruende arealanvendelse.
 
Når arealerne sælges og bliver privat ejet, er der ikke længere mulighed for at stille krav om ingen anvendelse af
sprøjtemidler uden at yde fuld erstatning. For fortsat at kunne opretholde den nuværende grundvandsbeskyttende praksis
om ingen brug af sprøjtemidler i lokalplanområdet, vil det være hensigtsmæssig at tinglyse på arealerne, mens de stadig
ejes af Holstebro Kommune, at der ikke må anvendes sprøjtemidler indenfor disse områder.
 
Det er en fordel at tinglysningen sker inden grundene sælges så en køber inden køb kender vilkårene og kan etablere sig
med belægninger, beplantning og lignende, der ikke kræver brug af sprøjtemidler.
 
Teknik og Miljø foreslår, som en del af udmøntningen af indsatsplanerne, at der inden salg af de kommunalt ejede arealer
tinglyses et pesticidforbud. Dette gælder i første omgang de kommunalt ejede arealer indenfor lokalplanområdet i Nupark.
 
Endvidere foreslår Teknik og Miljø at der fremadrettet inden salg af kommunale arealer, indenfor et indsatsområde med
godkendt indsatsplan, vil blive tinglyst, at der ikke må benyttes sprøjtemidler.

Indstilling
Det indstilles at:

der på de kommunalt ejede arealer, der er omfattet af den kommende lokalplan 1097 inden salg tinglyses, at der
ikke må anvendes sprøjtemidler
der generelt inden salg af kommunalt ejede arealer, indenfor et indsatsområde med en godkendt indsatsplan, vil
blive tinglyst, at der ikke må benyttes sprøjtemidler 



Beslutning
Fra forvaltningen deltog konstitueret Direktør for Teknik og Miljø, Claus Brandt.
 
Der udarbejdes en generel dagsorden til fornyet behandling.



Punkt 7: Etablering af biogasanlæg, Bjørnkjærvej 13, Vinderup

01.16.06-P05-1-14

Sagsfremstilling
FLS/BT – UNMK - ØK
 
Holstebro Kommune har modtaget en anmeldelse om, at gårdejerne ønsker at etablere et biogasanlæg i tilknytning til de
eksisterende landbrugsbygninger på Bjørnkjærvej 13, 7830 Vinderup. Da der er tale om et anlæg omfattet af VVM-
bekendtgørelsens bilag 1, kræver etablering af anlægget, at der udarbejdes en VVM-redegørelse med kommuneplantillæg
samt en lokalplan.
 
Der er tale om et nyt gårdbiogasanlæg, som skal ligge i forlængelse af de eksisterende landbrugsbygninger mod nord, så
biogasanlægget integreres i den bestående bygningsmasse. Anlæggets biogasproduktion er baseret på tilførsel af 90.000
ton råvarer årligt, gylle, majs, græs, roer og ensilage.
 
Anlægget skal producere biogas, som opgraderes og leveres videre til naturgasnettet via naturgasselskabet HMN´s
distributionssystem.
 
Debatoplægget forventes sendt i 4 ugers høring medio maj 2014. 

Indstilling
Udvalget for Natur, Miljø og Klima indstiller at:

Debatoplægget udsendes med henblik på senere vedtagelse af kommuneplantillæg for biogasanlægget

 

Historik

Udvalget for Natur, Miljø og Klima, 29. april 2014, pkt. 3:

Indstilling tiltrådt.
 
Karsten Filsø (F) deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog konstitueret Direktør for Teknik og Miljø, Claus Brandt.
 
Tiltrådt indstillingen.



Punkt 8: Ændring af kvalitetsstandarden for rengøring

27.36.20-P23-1-14

Sagsfremstilling
AK - SOU - ØK - BY
 
I henhold til Holstebro Kommunes ”Kvalitetsstandard for personlig pleje og praktisk hjælp i henhold til Servicelovens §
83, bevilges der som udgangspunkt rengøring hver 3. uge.
 
Social- og Sundhedsudvalget godkendte i møde den 28. januar 2014 at fremsende ansøgning til Ministeriet for Børn,
Ligestilling, Integration og Sociale forhold om tildeling af 10,2 mio. kr. i 2014 og de efterfølgende år fra ”Puljen til løft af
ældreområdet”. I ansøgningen blev der lagt op til, at der kunne etableres fleksible pakker til øget rengøring.
 
En del af de borgere, der i dag modtager hjælp til rengøring, er visiteret til flere timer til rengøring som følge af særlige
forhold, typisk øget rengøringsbehov som følge af funktionsniveau og/eller sygdom. I forbindelse med udmøntningen af
”Puljen til løft af ældreområdet”, har forvaltningen nu beregnet, at det er muligt at kunne sikre, at alle visiterede 1.200
borgere kan få rengøring hver 2. uge i stedet for – som hidtil – hver 3. uge. Dermed skal kvalitetsstandarden også ændres
som anført i forslag til ændring i nuværende kvalitetsstandard vedr. rengøring - se bilag.
 
Denne anvendelse af midler fra ”Puljen til løft af ældreområdet” vil imidlertid betyde, at indførelse af fleksible pakker til
øget rengøring vil blive afløst af, at alle borgere der tildeles hjælp til rengøring, vil få tildelt rengøring hver 2. uge. Det
skal bemærkes, at lidt flere end 36,6 % af de visiterede borgere allerede nu får rengøringshjælp, der svarer til hver anden
uge. For disse 36,6 % borgeres vedkommende bliver der ingen forøgelse af rengøringsfrekvensen. Endelig skal bemærkes,
at der vil blive anvendt 6 timer mere pr. uge end der er budgetlagt. Fra 2015 foreslås det, at der tages højde for dette, når
ny ansøgning skal fremsendes til Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forhold om tildeling af de 10,2
mio. kr. i ”Puljen til løft af ældreområdet”.

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget indstiller at: 

1. kvalitetsstandarden for rengøring ændres, således at der fremover som udgangspunkt kan bevilges rengøring hver 2.
uge i stedet for hver 3. uge. De øvrige formuleringer i kvalitetsstandarden for rengøring fastholdes.

2. denne beslutning betyder, at Social- og Sundhedsudvalgets beslutning af 29. januar 2014 ændres, så der ikke
indføres fleksible pakker til rengøring, men i stedet for gives en generel forbedring af rengøringsfrekvensen til
visiterede borgere, så den kommer til at svare til hver 2. uge i stedet for hver 3. uge. 

3. sagen sendes til orientering til Holstebro Ældreråd, idet sag om "Puljen til løft af ældreområdet" på 10,2 mio. kr.
tidligere har været forelagt til høring i rådet.

Historik

Social- og Sundhedsudvalget, 29. april 2014, pkt. 7:
Indstillingen godkendes.
 
Susanne Funch (A)  deltog ikke i behandling af sagen.

Beslutning
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.



Punkt 9: Udviklingsstrategi 2015 (Rammeaftale det Specialiserede
Socialområde)

27.06.08-A00-2-13

Sagsfremstilling
HB/AH/JFH - SOU/BU - ØK - BY
Rammeaftalen inden for det specialiserede socialområde er et planlægnings- og udviklingsværktøj, der skal sikre et samlet
overblik over tilbudsviften på det område, som regionen og kommunerne samarbejder om. Samtidig er det formålet med
rammeaftalen at skabe overensstemmelse mellem udbud og efterspørgsel på tilbud og ydelser inden for aftalens område.
Rammeaftalen består af en faglig udviklingsdel (Udviklingsstrategien) og en kapacitets- og økonomistyringsdel
(Styringsaftalen).
Udviklingsstrategien behandles i første halvår af 2014 og Styringsaftalen i andet halvår, men de to dele hænger
indholdsmæssigt sammen.
Det vedlagte udkast til Udviklingsstrategi 2015 er udarbejdet i en tæt dialog mellem repræsentanter fra administrationen i
de 19 kommuner og Region Midtjylland, og Kommunekontaktrådet har den 15. marts 2014 indstillet strategien til
godkendelse i de kommunale byråd.  
I forbindelse med udarbejdelsen af Udviklingsstrategien har kommunerne, herunder Holstebro Kommune, udarbejdet en
vurdering af den aktuelle efterspørgsel efter tilbud i 2015, jf. Social- og Sundhedsudvalgsmødet den 3. december 2013.
Overordnet set tilkendegiver et flertal af kommunerne en uændret efterspørgsel efter de tilbud, som er omfattet af
Rammeaftale 2015. Samtidig forventer kommunerne et uændret eller faldende behov for pladser uden for kommunens
eget regi.
 
Udviklingsstrategien er blevet forelagt til høring i Handicaprådet og forelægges til godkendelse i relevante udvalg og
Byråd, således at sagen er færdigbehandlet og Byrådets indstilling kan fremsendes til Rammeaftalesekretariatet senest den
1. juni 2014.
 
Udviklingsstrategien for 2015 har følgende nye fokus- og udviklingsområder: 

1. Lovgivningsmæssigt er ministertemaet forhåndsdefineret som nyt fokus- og udviklingsområde. Ministertemaet i
Rammeaftale 2015 er ”Anbragte børn og unges undervisning / uddannelse”. En god skolegang og en efterfølgende
ungdomsuddannelse er helt central for de udsatte børn og unges trivsel. Det er også nøglen til selv-forsørgelse og et
velfungerende voksenliv. Anbringelse af børn og unge sker ofte på tværs af kommunegrænser. Derfor er det vigtigt
med fokus på tværgående koordinering. Ministeren opfordrer til, at der under drøftelserne sættes fokus på
samarbejdet på tværs af interne skoler og inklusion i det almindelige skolesystem - med afsæt i de forskellige
målgruppers behov og ressourcer. 

2. ”Fælles metodeudvikling af omkostningseffektive og fagligt kvalificerede tilbud” er igen i 2015 et fælles fokus- og
udviklingsområde - som i 2014 er der ekstra fokus på implementeringsdelen, for at få metoderne forankret i
kommuner og region. Et væsentligt element er at finde nye måder at styre udgiftsudviklingen på. Styring af
udgiftsudviklingen har været centrale for kommuner og region gennem flere år, men der kan med fordel arbejdes
videre med nye styringsformer på det specialiserede socialområde.

3. Socialpsykiatrien er ligeledes fokus- og udviklingsområde i 2015. Mennesker med psykiatriske problemer kan ikke
vente på diagnoser – de skal tages hånd om. Psykiatri og somatik skal i højere grad integreres, og der skal udvikles
sammenhængende indsatser på tværs af psykiatri og somatik, på tværs af kommuner og region. De midtjyske
kommuner og Region Midtjylland vil arbejde for tværgående modeller, hvor behandlings- og socialpsykiatri samt
beskæftigelsesindsats leveres i sammenhængende tilbud med fælles værdier og mål; for at sikre, at flere borgere
rehabiliteres og får del i et aktivt samfundsliv på lige fod med andre borgere.

 
Udviklingsstrategien er vedlagt som bilag. Til strategien er der tilknyttet uddybende dokumenter. Af disse vedlægges en
målgruppebeskrivelse og en organiseringsoversigt. Herudover er Handicaprådets høringssvar vedlagt.
 
I Handicaprådets høringssvar påpeger Rådet, at Holstebro Kommunes tilkendegivelse om forventet efterspørgsel efter
specialiserede botilbud burde have været vedlagt høringsmaterialet. Holstebro Kommunes forventninger blev imidlertid
behandlet i Handicaprådet og i de relevante politiske udvalg i november og december 2013, og det daværende
Handicapråd har allerede afgivet høringssvar til dette.

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget og Udvalget for Børn og Unge indstiller at:



Økonomiudvalget godkender Udviklingsstrategien for Rammeaftalen 2015, hvorefter sagen oversendes til Byrådet.

Historik

Social- og Sundhedsudvalget, 29. april 2014, pkt. 1:

Indstillingen godkendes.
 
Susanne Funch (A)  deltog ikke i behandling af sagen.
 
Udvalget for Børn og Unge, 6. maj 2014, pkt. 3:
 
Indstillingen følges.

Beslutning
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.



Punkt 10: Dagtilbud - Ny organisering i Hostrup - høring vedrørende fusion
af Holbergshaven og Børnehaven Gl. Struervej

28.03.04-P20-1-13

Sagsfremstilling
BE/CES - BU - ØK - BY
Holstebro Byråd afsatte ved budgetvedtagelsen for 2014 - 2017 kr. 20.280.000 til byggeri af ny daginstitution i Hostrup.
Byggeriet planlægges gennemført i 2015 og 2016.
Ideen er at bygge en ny daginstitution som erstatning for Holberghaven og Børnehaven Gl. Struervej. Institutionen
forventes at have udvidede samarbejdsrelationer med med VIA. Den første fase omhandler organiseringen af den nye
daginstitution. Der stilles forslag om etablering af den nye daginstitution fra 1. juli 2014, hvortil der iværksættes en høring
om organisering af ledelse, bestyrelse og MED - samarbejdet.
Det kan oplyses, at det forventes, at byggeriet af den nye institution i 2015 forudsættes igangsat ca. 1. maj 2015 og løber
indtil ca. 1. maj 2016, hvor de nuværende institutioner (Holberghaven og Børnehaven Gl. Struervej) fraflyttes.
Udvalget for Børn og Unge iværksatte på møde d. 10. april 2014 en høring med henblik på etablering af ny organisering
af ledelse, bestyrelse og MED - samarbejdet i Hostrup pr. 1. juli 2014 ved fusion af Holberghaven og Børnehaven Gl.
Struervej.
 
De indkomne høringssvar fra de enkelte parter fremgår af medsendte bilag. (Høringssvaret fra Fælles-Med d. 30. april
2014 eftersendes.)

Indstilling
Udvalget for Børn og Unge indstiller at:

der etableres en ny organisering af ledelse, bestyrelse og MED - samarbejdet i Hostrup pr. 1. juli 2014, som
beskrevet i høringsmaterialet, ved fusion af Holberghaven og Børnehaven Gl. Struervej.

Historik

Udvalget for Børn og Unge, 10. april 2014, pkt. 6:

Indstillingen følges.
 
Ali Al Maanaki (A) og Per Albertsen (A) deltog ikke ved sagens behandling.

Udvalget for Børn og Unge, 6. maj 2014, pkt. 7:

Indstillingen følges.

Beslutning
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.



Punkt 11: Folkeskolen - revision af skolepolitikken

17.01.10-G01-1-14

Sagsfremstilling
BE/AL – BU - ØK - BY
 
På udvalgsmødet den 6. marts blev det af Udvalget for Børn og Unge besluttet at iværksætte en høring vedr. revision af
skolepolitikken.
 
Høringen er afsluttet, og af de indsendte høringssvar fremgår det, at der er generel tilfredshed med det fremsendte forslag
til revideret skolepolitik.

Indstilling
Udvalget for Børn og Unge fremsender forslaget til revideret skolepolitik til økonomiudvalg og Byråd med anbefaling.

Historik

Udvalget for Børn og Unge, 6. maj 2014, pkt. 9:

Indstillingen følges.

Beslutning
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.



Punkt 12: Lukket: Køb

13.06.01-S29-7-14



Punkt 13: Lukket: Salg

13.06.02-S29-87-13



Punkt 14: Lukket: Salg

13.06.02-S29-28-14



Punkt 15: Lukket: Godkendelse

13.06.01-S29-9-14



Punkt 16: Lukket: Licitation

82.06.03-P20-1-13



Punkt 17: Lukket: Udbud

82.06.00-P20-1-14



Punkt 18: Lukket: Meddelelser

00.01.00-G00-1-14
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